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Zápis ze 41. zasedání Zastupitelstva města Veltrusy dne 28. 2. 2018 
 

 

Místo ko á í: Hasičský dů  Veltrus  

Příto i:  I g. Marta Bará ková, Ing. Martin Dykast, Michal Kohout, Ing. Jaroslav Morávek, 

MVDr. Fra tišek Po ho radský, Mgr. Ing. Martin Ponert, I g. Vladi ír Štulík, I g. 
Bar ora Šťast á, Mgr. Filip Volák 

Omluveni: To áš Čapek, Ri hard K selý 

Ověřovatelé: Ing. Martin Dykast, MVDr. Fra tišek Po ho radský 

Do a trvá í: 18:00 – 20:40 

 

Program: 

1) Úvod, s hvále í progra u 

2) J e ová í ověřovatelů 

3) Ke s hvále í zastupitelstve  ěsta kro ě veřej ý h zakázek  

a) Prodej poze ku par . č. /  

b) S hvále í zásad pro posk tová í estov í h áhrad zastupitelů  ěsta 

c) Společ é e ora du  o í – „Stop halá  u D  a II/ “ 

d) Žádost o v věše í vlajk  pro Ti et 

e) Žádost o fi a č í podporu pro sdruže í Aves 

f) S hvále í čle ství ěsta Veltrus  ve Sdruže í íst í h sa ospráv ČR 

g) Prodlouže í áj u v do ku hro íka 

h) Dohoda o arov á í – poze ek par . č. /  

4) Veřej é zakázky 

a) Projekt ESF – informace 

5) Informace 

a) vede í o e a případ í hosté  

i. Pro íhají í projekt  a oprav  

ii. Zpráva o či osti MAS Pře slovské střed í Če h  

iii. Zpráva o či osti Městské poli ie Veltrus  za rok , představe í 
ového stráž íka  

iv. Výroč í zpráva za rok  o posk tová í i for a í dle záko a -1999 

S ., o svo od é  přístupu k i for a í  

v. S hvále í zříze í so iál ího fo du při MěÚ Veltrus  

b) vý orů 

c) zastupitelů 

6) Diskuze 

7) Závěr 
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1. ÚVOD 
V 18:06 přivítal starosta vše h  příto é a zahájil zasedá í zastupitelstva. Progra  dostál 

ěkolika z ě , a to v přidá í odu 3g) Prodlouže í áj u v do ku hro íka, 3h) Dohoda o 

arov á í – část poze ku par . č. / , 5aiv) Výroč í zpráva za rok  o poskytová í 
i for a í dle záko a /  S ., o svo od é  přístupu k i for a í  a přesu utí odu 
„S hvále í zříze í so iál ího fo du při MěÚ Veltrusy“ pod od av . Zastupitelé s hválili 
progra  zasedá í v příto é  počtu 9 čle ů. Starosta ěsta upozor il, že ze zasedá í 
zastupitelstva ěsta se pořizuje audio záz a  pro potře  v hotove í zápisu ze zasedá í 
zastupitelstva ěsta.  

2. JMENOVÁNÍ OVĚŘOVATELŮ 
Starosta navrhl, a  se ověřovateli zápisu stali I g. Marti  D kast, MVDr. Fra tišek 
Po ho radský, j e ova í souhlasili. 

3. KE SCHVÁLENÍ ZASTUPITELSTVEM MĚSTA 

3a) Prodej pozemku parc. č. /  

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Od roku  je řeše  ezi ěste  a NPÚ prodej části poze ku p. č. / . Práv í 
zástupk ě ěsta i NPÚ připravil  společ ě kup í s louvu část  podkladů  a dohodu o 

narov á í část  podkladů . Fi a č í částk  jsou ve s louvá h uvede  s ohledem na 

od or ý posudek část  podkladů . Další i podklad  jsou souhlas stave ího úřadu 
s děle í  poze ku část  podkladů  a geo etri ký plá  pro děle í poze ku část  
podkladů . 

Na základě uvede ý h doku e tů předkládá starosta ke s hvále í z ě í kup í s louv  a 
dohod  o arov á í za stávají í užívá í poze ku. 
DISKUZE: 

 Zastupitelka Bará ková á výhrad  k plotu obory (starosta: s kastelá e  luvil, údaj ě 
je a vi ě ejlev ější projekt a realiza e, která la zvolena) 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ěsta souhlasí s podpise  předlože é kup í s louvy o prodeji poze ku p. č. 

/  o vý ěře .  2, který vz ikl rozděle í  poze ku p. č. /  dle geo etri kého 
plá u číslo - /  ze d e . .  vše v katastrál í  úze í Veltrusy a zároveň 
zastupitelstvo souhlasí s podpise  dohody o arov á í, v rá i které do hází k fi a č í u 
vyrov á í za dosavad í využívá í před ět ého poze ku. 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 9 čle ů, proti ávrhu  čle ů, zdrželo se 0 čle ů 

Us ese í č. 2 bylo s hvále o. 

3b) Schválení zásad pro poskytování cestovních náhrad zastupitelům 
města 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
V souladu se z ě ou záko a č. /  S ., o o í h o e í zříze í , úči ou od . .  
(provede o záko e  č. /  S ., který  se ě í záko  č. /  S ., o o í h /o e í 
zříze í/, ve z ě í pozdější h předpisů, záko  č. /  S ., o krají h /krajské zříze í/, ve 
z ě í pozdější h předpisů, záko  č. /  S ., o hlav í  ěstě Praze, ve z ě í pozdější h 
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předpisů, a další souvisejí í záko y , předkládá starosta ěsta v ávaz osti a ust. §  odst. 
 pís . u  záko a č. /  S ., o o í h o e í zříze í , v plat é  z ě í, k projed á í a 

s hvále í ávrh „Zásad pro posk tová í estov í h áhrad čle ů  zastupitelstva ěsta 
Veltrus “ část  podkladů . 

Návrh „Zásad“, včet ě ávrhu us ese í, l v pra ová  ve spoluprá i se Sdruže í  a 
podporu, rozvoj a zefektiv ě í či osti úze í h sa ospráv, z. s., přiče ž základ í  
vý hodiske  ávrhu jsou pravidla pro posk tová í estov í h áhrad za ěst a ů  
za ěst avatele  ve s slu přísluš ý h usta ove í záko a č. /  S ., záko ík prá e, 
v plat é  z ě í zej . ust. §  až §  ZP , a v hlášk  Mi isterstva prá e a so iál í h vě í 
č. /  S ., o z ě ě saz  základ í áhrad  za používá í sil ič í h otorový h vozidel 
a strav ého a o sta ove í prů ěr é e  poho ý h h ot pro účel  posk tová í estov í h 

áhrad, a sta ovuje zásad  předevší  ohled ě ad i istrativ ího postupu ve vě i 
posk tová í estov í h áhrad, a to pro uvol ě é i euvol ě é zastupitele. 
Ohled ě sta ove í výše áhrad za strav é se vžd  jed á o dol í hra i i rozpětí dle §  
odst.  záko íku prá e, resp. dle §  v hlášk  č. /  S . . 
DISKUZE: 

 Zastupitelka Bará ková: 1. dotaz, čí  se posk tová í estov í h áhrad řídilo doteď a 

jestli to bylo dosud v pořádku starosta: předpis  pro za ěst a e, je to v pořádku, 

zastupitelka Šťast á doplňuje §  Záko a o o í h), 2. dotaz, čí  se řídí posk tová í . 
áhrad u za ěst a ů úřadu starosta: v hláškou č.  a plat ý i zásada i, 

s hvále ý i dříve , . dotaz a od  zásad: je ut ý „píse ý souhlas s pravidly 

souvisejí í i s ad i istrativ í  v říze í  est “ před každou služe í estou? Nestačilo 
by vydat v itř í předpis a podepsat ho jednou za rok? (starosta: jde o v pl ě í 
estov ího příkazu, v itř í předpis se vztahuje pouze a za ěst a e , . dotaz na 

vý hozí adresu „úze í ěsta Veltrus “, dala  adresu MěÚ ístostarosta: jako začátek 
est  si každý apíše svoji adresu) 

 Zastupitelka Šťast á v zývá k úpravě v itř í s ěr i e pro za ěst a e, z ě it plat ost 
pouze pro za ěst a e. Dále avrhuje s íže í ad i istrativ í zátěže zvýše í  li itu pro 
posk t utí est. áhrad a -  Kč ístostarosta: estov í příkaz je kvůli případ é u 
úrazu ut é v pl it vžd , zastupitel Dykast: a v účtová í ají ze záko a árok, e í o 
če  diskutovat  

 : lze ad i istrativ ě ulevit v účtová í  est jed ou za ěsí ? (starosta: 

účet í požaduje doklad do  d ů, ůže prověřit, jestli lze pro es zjed odušit; 

ístostarosta: často do hází ke slučová í příkazů a účet ě jsou a jed o  dokladu) 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo ěsta Veltrusy s hvaluje v souladu s ust. §  odst.  pís . u , s přihléd utí  
k ust. § , záko a č. /  S ., o o í h o e í zříze í , v plat é  z ě í, předlože ý 

ávrh „Zásad pro poskytová í estov í h áhrad čle ů  zastupitelstva ěsta“ s úči ostí od 
1. 3. 2018. 

HLASOVÁNÍ: pro ávrh 8 čle ů, proti ávrhu  čle ů, zdržel se  čle  ING. BARÁNKOVÁ  

Us ese í č.  ylo s hvále o 

3c) Společné memorandum obcí – „Stop halám u D  a II/ “ 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Na základě společ ý h jed á í se zástup i okol í h o í ejaktiv ější i jsou zej é a o e 
Odole a Voda, Postřiží , Kozo í  a Zlo či e  ohled ě pro le ati ký h zá ěrů výstav  
halový h, skladový h i výro í h areálů u dál i e D  a ko u ika e II/  předkládá vede í 
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o e ateriál  k projed á í, které se týkají tzv. Společ ého e ora da část  podkladů  a 

s louv  o spoluprá i část  podkladů . Připoje í se k to uto „Me ora du“ á zaručit 
společ ý postup o í, který  za ezil realiza í  pro le ati ký h areálů. 
Vede í ěsta uvítá širší diskusi a toto té a. Sa ozřej ě považuje e te to tre d výstav  
předevší  skladový h areálů v regio u sever ě od hlav ího ěsta za ežádou í, i é ě to 

ohužel  často u ožňují stávají í, plat é úze í plá  dotče ý h o í, které l  s hvále  
často před ví e jak deseti let . Naví  t to i vesti e často ad árod í h korpora í  jsou 

ezřídka podporová  a krajské či doko e elostát í úrov i. 
Je tře a uvést, že Město Veltrus  podává pravidel ě esouhlas á v jádře í k před ět ý  
zá ěrů  z hlediska egativ ího dopadu a život í prostředí, doprav í situa i a II/  
apod. apř. zá ěr „D .  Park“ a „O alov a Chvatěru “  a v tě hto e viro e tál í h 
záležitoste h spolupracujeme s JUDr. Toš ere  a ORP Kralup , dále js e se připojili apř. ke 
společ é u fi a ová í doprav í e pertiz  ohled ě árůstu doprav  a II/  a 
k od or ý  posudků  v rá i zjišťova í h říze í EIA  výše uvede ý h zá ěrů. 
V další h souvisloste h je a ístě z í it, že hlav í či ost v o lasti „o hra  Veltrus“ a 
širšího okolí je logi k  za ěře a a pro le atiku zá ěrů v areálu he i ký h výro , který je 
v aše  těs é  sousedství S thos, U ipetrol RPA, AVE Kralup  aj.  a a teré í úprav  
v lokalitě „Stra hov“. 
Za pro le ati ké vede í o e považuje též „vstup í příspěvek“ do této spoluprá e viz část 

 podkladů – zápis z jed á í, . . ; u Veltrus  řádově ělo jít o a  –  tis. Kč . 
Vede í ěsta  dále uvítalo sta ovisko Vý oru pro rozvoj obce a ekologii k této záležitosti 
resp. k uzavře í avrh uté spoluprá e a sa ozřej ě ázor vše h zastupitelů. 
DISKUZE: 

 Zastupitelka Bará ková: je pro připoje í se k e ora du, je potře a prodiskutovat výši 
příspěvku a počet o vatel? , podle z ě í s louv  ají o e uvést z á é zá ěr  ve 
své o i – Veltrus   ohl  řešit i haldu, zá ěr  v chemi ké  areálu, rozšíře í těž  ve 
Vojkovi í h starosta se do ívá, že se s louva týká halový h záležitostí, ale prověří 

ož ost rozšíře í pole půso osti , chce z át práv í su jektivitu sdruže í 
 Zastupitel Dykast: je pro připoje í ěsto získá při ej e ší  e é i for a e , pokud 

 se prosadil  do s louv  i vše h  veltruské zá ěr , dávalo  s sl dát v šší 
příspěvek, pokud e jed alo  se pouze o hal , ás o ezují í předevší  dopravou , dal 
by 20-  tis. Kč. 

 Starosta: pověře  zastupitelstve  ke zjiště í podro ější h i for a í o e ora du, 
s louvě o spoluprá i, rozšíře í zá ěrů týkají í h se katastru Veltrus , práv í su jektivitě 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ěsta Veltrusy souhlasí s přistoupe í  k Me ora du „Stop halá  u D  a 
II/ “ a souhlasí se z ě í  předlože é s louvy o spoluprá i 
O ávrhu e ylo hlasová o, odlože  na příští jed á í zastupitelstva 28. 3. 2018 

3d) Žádost o vyvěšení vlajky pro Tibet 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Město Veltrus  o drželo d e . .  žádost o projed á í připoje í se k ezi árod í 
ka pa i „Vlajka pro Ti et “ část  podkladů , kterou si o e připo í ají . výročí 
povstá í Ti eťa ů proti čí ské okupa i v této o lasti, při které lo za ito přes  tisí  
Ti eťa ů. Připoje í se k této ka pa i pro íhá s oli kou for ou v věše í  ti etské 
vlajk , které  pro ěhlo d e . řez a  a udově úřadu. Vlajku ěsto Veltrus  již 
vlast í. 
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NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ěsta Veltrus  souhlasí s připoje í  se k s oli ké ak i „Vlajka pro Ti et 

“ for ou v věše í vlajk  d e . řez a . 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 6 čle ů, proti ávrhu 0 čle ů, zdrželo se 3 čle ů ING. ŠTULÍK, 
KOHOUT, ING. BARÁNKOVÁ  

Us ese í č. 4 ylo s hvále o. 

3e)  Žádost o finanční podporu pro sdružení Aves 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Na základě doruče é žádosti od Spolku pro zá hra u ohrože ý h a ha di apova ý h 
živoči hů a ekologi kou vý hovu AVES, z. s. ze d e . .  část  podkladů  navrhuje 

vede í o e posk t out žadateli fi a č í podporu ve výši .  Kč. 
Te to spolek sídlí edaleko Klad a a je ej ližší  zaříze í  tohoto t pu viz: 
https://www.nsev-kladno.cz/aves/)  

Fi a č í částka ude použita a provoz zá hra é sta i e pro zra ě é živoči h  z vol é 
přírod . V ro e  Spolek pro zá hra u ohrože ý h a ha di apova ý h živoči hů a 
ekologi kou vý hovu AVES, z. s. přijal  živoči hů z katastru ěsta Veltrus . 
NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ěsta Veltrus  projed alo žádost od Spolku pro zá hra u ohrože ý h a 
ha di apova ý h živoči hů a ekologi kou vý hovu AVES, z. s. ze d e . .  a rozhodlo, 

v souladu s §  odst.  zák. č. /  S . Záko  o o í h ve z ě í pozdější h předpisů a 

v souladu s ust. §  a ásledují í h paragrafů záko a č. /  S ., O ča ský záko ík, 
v plat é  z ě í, o posk t utí fi a č í podpory ve výši 5.000 Kč. 

HLASOVÁNÍ: pro ávrh 9 čle ů, proti ávrhu  čle ů, zdrželo se 0 čle ů. 
Us ese í č. 5 bylo s hvále o. 

3f) Schválení členství města Veltrusy ve Sdružení místních samospráv ČR 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Prioritou SMS ČR (viz: https://www.smscr.cz/) je hájit sa ostat ost o í s ohledem na 

e iste i alý h sídel. Pra ov í skupi a rozpra ovává odel  do rovol ý h a íst í i 
pod í ka i ovliv ě ý h fore  spoluprá e o í s íle  posílit kvalitu a us ad ě í výko u 
veřej é správ  v prostředí o í. V součas é do ě je v to to sdruže í  čle ský h o í a 

 orga iza í. 
Priority a íle 

 od or é připo í ková í legislativ  a její h častý h z ě , které se týkají veřej é správ  

 oj proti vzrůstají í ad i istrativ í zátěži, zej é a s ohlede  a e iste i o í a e ší h 
ěst 

 o hajo a práva o ča ů a sa osprávu ez ohledu a velikost sídel ího elku 

 podpora takový h legislativ í h řeše í, která us adňují výko  veřej é správ , s důraze  
a postave í starostů e ší h o í 

 prosazová í takový h protikorupč í h opatře í v prostředí sa ospráv, která e udou 
v tvářet další ad i istrativ í zátěž 

 posíle í prvků pří é de okra ie v s sté u ko u ál í h vole  a zastupitelské 
demokracie 

 prosadit ko ple í doko če í refor  veřej é správ , a to zej é a s ohledem na 

ústřed í stát í správu 

https://www.nsev-kladno.cz/aves/
https://www.smscr.cz/
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 posk t out o í  práv í a etodi kou po o  včet ě odelový h řeše í ko krét í h 
situa í 

 podporovat pouze taková řeše í elektro iza e veřej é správ , která ezhorší výko  
veřej é správ  v o í h 

 prefere e a prosaze í spravedlivého rozděle í daňový h vý osů v rá i tzv. RUD 
rozpočtové urče í da í  

Výhod  čle ství v SMS ČR: 
V rá i čle ství ve Sdruže í íst í h sa ospráv lze v užívat práv í a dotač í porade ství, 
účast a se i áří h a škole í h, společ ý postup v pro lé ový h záležitoste h 
středočeského regionu a v součas é do ě se jed á i o posk tová í služe  v rá i „GDPR“ 
o e é aříze í o o hra ě oso í h údajů dle aříze í EU , které  ělo ýt posk tová o 

čle ů  za zvýhod ě ý h pod í ek další důvod  viz část  – „Proč ýt čle e “). 

Pod í k  čle ství: 
Čle ský příspěvek  Kč +  Kč/  o vatele tj.    o v. tj.  Kč resp.  Kč 
celkem v případě Veltrus). 

K důvodové zprávě jsou též přilože : Sta ov  SMS ČR část  podkladů , přihláška část  
podkladů  a „I for a e – proč ýt čle e “ část 6 podkladů ; další podklad  udou v příp. 
záj u pro ít ut . 
DISKUZE: 

 Zastupitelka Bará ková – t to služ  á e pokr té ji de, ěkolika porad ům a 

práv íků  platí ěsto paušál ě, e h e to přehá ět starosta: služ  jsou odliš é, 
v případě SMS ČR jde o spoluprá i v předevší  politické rovi ě, o e ě legislativ í 
záležitosti, ovel  záko a, pa í Šlehoferová řeší předevší  kup í/ áje í s louv  apod. 

– esouvisí se SMS ČR vů e , půso ost pa a Slu ečka se lehce se SMS prolí á, Slu ečko 
řeší ale ko krét í íst í záležitosti a íru Veltrusů ), zastupitelka nechce aby se služ  
dublovaly (starosta: služ  se doplňují, edu lují, čle ství v SMS lze zrušit, pokud se tak 

zastupitelstvo rozhodne) 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ěsta Veltrus  s hvaluje přistoupe í ěsta Veltrus  do Sdruže í íst í h 
sa ospráv ČR a základě §  a § 84 odst.  pís . e  záko a o o í h č. /  S ., ve 
z ě í pozdější h předpisů a čl.  Sta ov Sdruže í íst í h sa ospráv České repu lik  a 
ukládá starostovi o e v pl ě í přísluš é přihlášk  a její zaslá í spolu s us ese í  a adresu 
sídla Sdruže í íst í h sa ospráv ČR, a to ve lhůtě jed oho týd e od jed á í zastupitelstva 
obce. 

HLASOVÁNÍ: pro ávrh 8 čle ů, proti ávrhu 0 čle ů, zdržel se 1 čle  ING. BARÁNKOVÁ   

Us ese í č. 6 bylo s hvále o. 

3g) Prodloužení nájmu v domku hrobníka 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Zastupitelé s hválili . .  a své  . zasedá í us ese í  č. , áje í s louvu 
k dočas é u pro áj u do ku hro íka,  
 a . Zasedá í d e . .  us ese í  č.  Dodatek č.  o prodlouže í áj u do . . ,  
 a . zasedá í d e . .  us ese í  č.  Dodatek č.  o prodlouže í áj u do . . ,  
 a . Zasedá í d e . .  us ese í  č.  Dodatek č.  o prodlouže í áj u do . . . 
Projektová doku e ta e a opravu do ku hro íka la předlože a v ú oru . 
V příští h týd e h se očekává dodá í sta ovisek dotče ý h orgá ů, předevší  od oru 
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pa átkové péče z ORP Kralup . Násled ě ůže pro ěh out pro es vý ěrového říze í a 
zhotovitele rekonstrukce. 

Starosta tedy předkládá též a základě žádosti záje e – část  podkladů) ávrh a 
prodlouže í s hvále é áje í s louv  do ko e ěsí e květ a 2018. Dodatek byl 

odsouhlase  práv ičkou část  podkladů . 

DISKUZE: 

 Starosta: diskuzi k rekonstrukci očekává a příští  zasedá í, hlav í priorita – oprava 

stře h , vý ě a oke , hlav í dispozič í zásah  v i teriéru 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ěsta souhlasí s podpise  dodatku č.  áje í s louv  do ku hro íka 
v předlože é  z ě í. 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 9 čle ů, proti ávrhu 0 čle ů, zdržel se  čle ů  

Us ese í č. 7 bylo s hvále o. 

3h) Dohoda o narovnání – část pozemku parc. č. /  

DŮVODOVÁ ZPRÁVA  

Na základě pro le atik  eopráv ě ého užívá í části poze ku par . č. /  la JUDr. 
Šlehoferovou v pra ová a Dohoda o arov á í, kterou tí to starosta předkládá ke 
s hvále í. 
Uživatel a výzvu ěsta souhlasil s potře ou áprav  v této vě i, požádal o áje  
před ět ého poze ku a je si vědo  ut osti apravit součas ý stav. Z důvodu o v klého 
pro esu u dlouhodo ý h pro áj ů la práv ičkou doporuče a varia ta da é dohod  o 

arov á í, která časově zahr uje elou do u užívá í tohoto poze ku, s čí ž souhlasí i 
avrh utá částka .  Kč za o do í květe   – červe  . Uživatel souhlasí se 

z ě í  dohod  v pra ova é práv ičkou včet ě uvede é částk . 
(Pozn.: jde o plochu 300 m

2
 a rohu uli  Riegrova a Nová, viz graf. o rázek  

SITUACE 

 



  strana 8 z 13 

DISKUZE: 

 Zastupitelka Bará ková: a poze ku je skládka, ěla  se započítat částka za zá or 
(starosta: poze ek je oplo e ý, ejed á se o veřej é prostra ství , zastupitelka 

požaduje odvézt i ovou avážku zastupitel Dykast: srov at teré  a původ í ivelitu = 
úroveň hod íku  

 Zastupitel Dykast: o s tí  poze ke  dál? (starosta: promyslet a vý oru pro rozvoj  

 : v užití jako hřiště pro děti? (starosta: zjistí, jestli je to ož é, varianty: 

žádost ČEZ o ora žové hřiště, přesu  trafosta i e – pokud je te h i k  reál ý) 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ěsta souhlasí s předlože ou dohodou o arov á í s panem  

 ve vě i užívá í části poze ku par . č. / . 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 9 čle ů, proti ávrhu 0 čle ů, zdržel se  čle ů  

4. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

4a) Projekt ESF – informace 

 Místostarosta: příštího zasedá í se zúčast í pá ové, kteří ají a starosti z ě  a 
úřadě – vzdělává í a říze í pra ov íků úřadu. V řez u  ěla ýt v psá a veřej á 
zakázka VZ  a  studií strategi ký h doku e tů . VZ je připrave á, zastupitelé dostali 
základ í popis toho, o  studie ěl  řešit starosta: zastupitelé se ohou v jadřovat 
do . řez a , studie l  adefi ová  před  let , jsou to i dikátor  projektu, vše h  

se usí udělat. Kritéria hod o e í a ídek: cena, kvalita obsahu 

 Zastupitelka Bará ková: uvede é e  jsou hra ič í? ístostarosta: ceny jsou 

orie tač í, ještě udou upřes ě  a základě pro íhají í aktuál í poptávk , průzku u 
trhu) 

 Starosta: adefi ová í studií je záležitost zastupitelů a vý orů sa i se ají v jádřit, jak 
ají Veltrus  v padat, kde ude zeleň, jaké jsou potře a so iál í služ , definice 

ev tváří projektový tý  e ter isté se za ěřují předevší  a pro es  a úřadě) 

 Místostarosta: vidí rozpor v to , že o sah VZ  e ěl ýt z á  před její  zveřej ě í , 

ministerstvo ale požaduje zveřej ě í VZ dopředu, la proto v tvoře a zjed oduše á 
varia ta a ta la zveřej ě a pro spl ě í o ou pod í ek  

 Zastupitelka Šťast á: dotaz a počet VZ ( ístostarosta: v psá a ude  VZ a  studií, 
jed otliví u hazeči se ůžou hlásit o -  studií, každá se ude hod otit sa ostat ě  

: kolik bude v projektu elke  veřej ý h zakázek? (starosta: doko čuje se 1 

zakázka a strategi ké doku e t , další ude ásledovat, ístostarosta: v plá u lo 

zbavit se administrativy a t to dvě sloučit do jed é, ale ministerstvo trvá a to , že se 

usí dodržet počet, který byl v žádosti o dota i a tam byly 3 VZ, tudíž v rá i tohoto 
projektu jsou tři VZ z čehož jed a la soutěže a před začátke  s hvále í  tohoto 
projektu). Dále podle zák.  žádá fakturu za práv i ké služ , které l  v užit  a to, 
a  úřad odpověděl a jeho otázk  v i ulé žádosti dle zák. 106  

 

:  od hází zastupitelka Šťast á 
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5. INFORMACE 

5a) Informace vedení obce a hosté  

5aI) Probíhající projekty a opravy 

Starosta: 

 V příští h týd e h ude doko če  ka erový s sté , zatí  se i staluje te h ika 
v i teriéru, až povolí raz , udou se i stalovat ve kov í ka er  

 V řez u ude aktualizova á studie a lékařské ordi a e v prostorá h ývalého KD 

 V řez u ude s hůzka s architekte  H ke  přes odulár í stav  – „ alá přístav a 
škol “ a ístě dvojdo ku, starosta prověří život ost, potře a porov at se zdě ou 
stav ou, zadá í:  tříd,  ka i et , záze í 

 Doko če í projektu dokumentace na pře hod a ísta vhod á pro pře háze í v ulicí h 
Alešova, Seifertova, Tře ízského, záleží a posouze í rete č í ádrže a dešťovou vodu u 

ČOV. 
 Připravuje se projektová doku e ta e a uli i J. Dvořáka a Hálkovu, předpokládají se 

úprav  PD a reko struk i ul. T ršov  

 Fir a Tezzav zažalovala ěsto Veltrus  kvůli poruše í „do rý h ravů“ a požadovala 

vrá e í cca .  Kč, které ěstu zaplatila za aváže í i ert ího ateriálu a „haldu“. 
Soud rozhodl ve prospě h ěsta, Tezzav zaplatí soud í výloh  i práv i ké služ  použité 

ěste  p. Toš er , v tuto chvíli evíme, zda se ude žalo e odvolávat 

 Pa í I g. Kaštá ková odstoupila od s louv  a v pra ová í žádosti o dota i a s ěr é 
ísto z Operač ího progra u život í prostředí OPŽP , ude se uset v čkat a další 
ož ou výzvu  

 Pro íhá poptávkové říze í a zajiště í služe  tzv. GDPR pro příspěvkové orga iza e a 
úřad ové aříze í EU týkají í se o hra  oso í h údajů, které vstoupí v plat ost . . 
2018), avizová o do rozpočtu, zatí  se a ídk  a audit liší řádově o desítk  tisí  od  
do  tis. Kč , pověře e   –  tis. Kč/ ěsíč ě – pro úřad, MŠ, ZŠ 

 Zastupitel Dykast: dotaz a projektovou doku e ta i hod íku v ul. U Stadionu 

(starosta: už je poptá , ude záležet a v jádře í doprav í poli ie, jestli udou ut é 
osvětle é pře hod  e o je  ísta vhod á pro pře háze í  

 Řešil se hod ík do ové lokalit  V Luhu, U Střel i e  v ul. Fr. Šafaříka s panem S. 

Kohoutem, je tře a v pořádat ajetkopráv í vztah , udou se uset odkoupit poze k  
od ajitelů poze ků aproti v hodu do parku k let í u ki u, ěsto navrhuje investovat 

do hod íku podél stávají í zástav , pa  Kohout  i vestoval do propoje í 

5aII) Zpráva o činnosti MAS Přemyslovské střední Čechy 

Zastupitelstvo o drželo informace v podklade h. O té atu e lo diskutová o. 

5aIII) Zpráva o činnosti Městské policie Veltrusy za rok , představení nového 
strážníka 

Nový  stráž íke  je B . Miroslav Maršík, tel.   .  
 Josef Moš a: h í doprav í z ače í, evidoval příto ost i igra tů (předá i izi e ké 

poli ii, v zývá k hláše í poh u podezřelý h osob). Případ  vloupá í a krádeží, zatí  
nikdo nebyl dopaden. Pro le ati ké parková í v protis ěru, pokut  až  tis. Kč. 

 Starosta: lidé z uli e U Škol  požadují uzavře í uli e z důvodu velkého provozu, doprav í 
policie nechce omezovat průjezd ost ěsta 
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5aV) Sociální fond 

S hvále í a zříze í se ude řešit a příští  zasedá í. Nejdřív je potře a dořešit v jed ává í 
kolektiv í s louv  a pra ov í řád, a pak teprve přistoupit ke zříze í so iál í fo du včet ě 
zásad čerpá í. 
 Zastupitelka Bará ková: zastává ázor, že starosta a ístostarosta  e ěli ít árok 

na žád é výhod , protože ají dostateč ý plat, ptá se, jak to fu guje ji de starosta: 

pod í k  ude s hvalovat zastupitelstvo, apř. v Kralupe h ají starosta a 
ístostarostové stej é pod í k  jako za ěst a i úřadu, pa  Slu ečko se také divil, že 

ve Veltrusí h se to ude lišit  

5b) Informace výborů – zpráva o jejich činnosti 
nebyly 

5c) Informace zastupitelů 

nebyly 

6. DISKUZE 
 : dotaz a evhod é parková í vlevo v Opletalově ul. starosta: 

projektantka a ko trol í  d u dostala za úkol připravit ávrh a z ě u stav  před 
doko če í , usí posoudit doprav í poli ie, v tuto hvíli e í dořeše o) 

  zahrádkářka v Blaňká h : dotaz a opravu est  ezi zahrádka i, která je 
v havarij í  stavu, obava z ehod /zra ě í (starosta: složitá situa e, pro íhá v šetřová í 
k poda é u trest í u oz á e í, dle práv ího zastoupe í je pro le ati ké opravit 
estu za áklad  ěsta s ohlede  a pro íhají í spor, ělo  se počkat, až to soud 
ařídí původ í u zhotoviteli, so d  a z ale ký posudek už l  provede , zhotovitel ale 

od ítá uz at rekla a i, zastupitel Štulík: oprav   se usel  dát k tíži případu, lev é 
řeše í ee istuje, usí se to opravit pořád ě, : u ístit eduli „vstup na 

vlast í e ezpečí“? , zahrádkáři avrhují po opravě o ezit áklad í dopravu, ptají se a 
ter í  verdiktu od práv íka starosta: a příští  zasedá í  ohla ýt ová i for a e, 
zahrádkáře zároveň v zval k tlu oče í pros , a  ostat í udržovali pořádek a v váželi 
odpad, ka  patří  

 : co bude navazovat na studie v rá i projektu Moder í úřad? 
( ístostarosta: pokud studie řek e, že to e á s sl, e ude avazovat i , pokud 
s sl ít ude, udou avazovat u stave í h studií stave í projekt , u so iál í h 
studií aktivit  vedou í k astave í so iál í h služe  pro Veltrus , jakou to á souvislost s 

otevře ým úřadem? (starosta: součástí projektu je tvor a strategi ký h doku e tů , 
jakou roli á projektový tým? (tý  řeší ad i istrativ í a perso ál í pro es , částeč ě 
GDPR, apuje pro es  a úřadě) 

 : jak studie proveditel osti zlev í projektovou doku e ta i? starosta: 

ko krét ější studie obsahuje apř. vyjádře í dotče ý h orgá ů, geodeti ké za ěře í; jde 

ted  již o „předprojektovou doku e ta i“ v pod í ká h vý ěrového říze í na 

projektovou dokumentaci ůže ýt pod í ka v užití studie) 

 : ostříha é větve v ul. Prokopa Holého zůstal  ležet a sil i i, je potře a je 
odklidit, prosí za Holu ov  v ul. Prokopa Holého o opravu propadlé sil i e, ají o av  o 

aruše í pl ového potru í 
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7. ZÁVĚR 
Starosta poděkoval vše  příto ý  za účast a 41. zasedá í. Další zasedá í se ude ko at 
ve středu 28. 3. 2018.  
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Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města 
Veltrusy dne 28. 2. 2018 – zápis číslo 41 
 

1. Zastupitelé s hválili progra  zasedá í č. 41.  

Us ese í č.  ylo s hvále o: 9-0-0 

2. Zastupitelstvo ěsta Veltrus  souhlasí s podpise  předlože é kup í s louv  o prodeji 
poze ku p. č. /  o vý ěře  2, který vz ikl rozděle í  poze ku p. č. /  dle 
geo etri kého plá u číslo - /  ze d e . .  vše v katastrál í  úze í 
Veltrus  a zároveň zastupitelstvo souhlasí s podpisem dohod  o arov á í, v rá i které 
do hází k fi a č í u v rov á í za dosavad í v užívá í před ět ého pozemku. 

Us ese í č.  ylo s hvále o: 9-0-0 

3. Zastupitelstvo ěsta Veltrus  s hvaluje v souladu s ust. §  odst.  pís . u , s přihléd utí  
k ust. § , záko a č. /  S ., o o í h o e í zříze í , v plat é  z ě í, předlože ý 

ávrh „Zásad pro posk tová í estov í h áhrad čle ů  zastupitelstva ěsta“ s úči ostí od 
1. 3. 2018. 

Us ese í č. 3 bylo s hvále o: 8-0-1 

4. Zastupitelstvo ěsta souhlasí s připoje í  se k s oli ké ak i „Vlajka pro Ti et “ 
for ou v věše í vlajk  d e . řez a .  
Us ese í č. 4 ylo s hvále o: 6-0-3 

5. Zastupitelstvo ěsta projed alo žádost od Spolku pro zá hra u ohrože ý h a 
ha di apova ý h živoči hů a ekologi kou vý hovu AVES, z. s. ze d e . .  a rozhodlo, 

v souladu s §  odst.  zák. č. /  S . Záko  o o í h ve z ě í pozdější h předpisů a 

v souladu s ust. §  a ásledují í h paragrafů záko a č. /  S ., O ča ský záko ík, 
v plat é  z ě í, o posk t utí fi a č í podpory ve výši 5.000 Kč. 

Us ese í č.  ylo s hvále o: 9-0-0 

6. Zastupitelstvo ěsta s hvaluje přistoupe í ěsta Veltrus  do Sdruže í íst í h sa ospráv 
ČR a základě §  a § 84 odst.  pís . e  záko a o o í h č. /  S ., ve z ě í 
pozdější h předpisů a čl.  Sta ov Sdruže í íst í h sa ospráv České repu lik  a ukládá 
starostovi o e v pl ě í přísluš é přihlášk  a její zaslá í spolu s us ese í  a adresu sídla 
Sdruže í íst í h sa ospráv ČR, a to ve lhůtě jed oho týd e od jed á í zastupitelstva o e. 
Us ese í č.  ylo s hvále o: 8-0-1 

7. Zastupitelstvo ěsta Veltrusy souhlasí s podpise  dodatku č.  áje í s louv  do ku 
hro íka v předlože é  z ě í. 
Us ese í č.  ylo s hvále o: 9-0-0 

8. Zastupitelstvo ěsta Veltrus  souhlasí s předlože ou dohodou o arov á í s panem  

 ve vě i užívá í části poze ku par . č. / . 
Us ese í č.  ylo s hvále o: 9-0-0 
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Ověřovatelé: Ing. Martin Dykast         

MVDr. Fra tišek Po ho radský       

Starosta: Mgr. Filip Volák         

Zapsala:  Nikola For a ová    

 

 


